
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет  

28.09.2022                                                                                                                 № 437 

 
О внесении изменений в план мероприятий («дорожной карты»)  

по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2022-2025 годы, утвержденный постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 22.03.2022 №153 «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории 

муниципального образования «Тегульдетский район» на 2022-2025 годы» 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию 

конкуренции на территории муниципального образования «Тегульдетский район»                    
на 2022-2025 годы, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 22 марта 2022 № 153 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 2022-2025 годы» следующие изменения: 

1) пункт 9 таблицы Главы 1. Перечень товарных рынков изложить в следующей 
редакции: 

« 

9. Рынок оказания услуг  
по перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси  

Деятельность по перевозке пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Тегульдетского 
района осуществляется при условии получения 
юридическим лицом или индивидуальным 
предпринимателем разрешения для ведения 
данного вида деятельности. 
Департамент лицензирования и регионального 
государственного контроля Томской области 
устанавливает форму разрешения на 
осуществление деятельности по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси, срок его 
действия. Порядок подачи заявления о его выдаче, 
порядок выдачи и переоформления разрешений, 
порядок определения платы за выдачу разрешения, 
дубликата разрешения и порядок ведения реестра 
выданных разрешений. 

По состоянию на 01.01.2022 года доля частных 
перевозчиков легковыми такси, на территории 
Тегульдетского района, составляет 100%. 

»; 



2 

 

2) дополнить Главой 3.1 «Дополнительные системные мероприятия, 
направленные на развитие конкурентной среды в Тегульдетском районе» следующего 
содержания: 

    
«Глава 3.1 Дополнительные системные мероприятия, направленные на развитие 

конкурентной среды в Тегульдетском районе 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
выполнения 

Результат выполнения 
мероприятия 

Исполнитель 

1. Проведение 
организационно-
распорядительных 
мероприятий, 
направленных на 
недопущение 
направления органами 
местного 
самоуправления 
Томской области, 
иными организациями, 
осуществляющими 
функции указанных 
органов и 
участвующими в 
предоставлении 
муниципальных услуг, 
подведомственным 
учреждениям указаний 
или рекомендаций о 
необходимости 
получения отдельных 
услуг и (или) перехода 
на обслуживание в 
определенные 
кредитные организации 

ежегодно Наличие в 
административных 
регламентах 
предоставления 
государственных услуг 
положений, позволяющих 
определять кредитные 
организации, операторов 
почтовой связи общего 
назначения и иные 
организации по выбору 
заявителя 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

2. Проведения анализа 
соглашений, 
заключаемых между 
органами местного 
самоуправления 
Томской области, 
иными организациями, 
осуществляющими 
функции указанных 
органов и 
участвующими в 
предоставлении 
муниципальных услуг, и 
финансовыми 
организациями, на 
предмет наличия в 

ежегодно Отсутствие нарушений 
антимонопольного 
законодательства со 
стороны исполнительных 
органов местного 
самоуправления и иных 
организаций, 
участвующих  
предоставлении  
государственных и 
муниципальных услуг в 
части предоставления 
необоснованных 
преимуществ 
финансовым 
организациям 

Администрация 
Тегульдетского 
района 



3 

 

». 
 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».    

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 

 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Данилова Анна Валерьевна 
8(338246) 2-11-75 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 

указанных соглашениях 
признаков 
предоставления таким 
финансовым 
организациям 
необоснованных 
преимуществ 
осуществления 
деятельности на рынке, 
как прямых, так и 
косвенных, в том числе 
преимущественного 
порядка обмена 
информацией между 
участниками таких 
соглашений, и 
проведение работы по 
исключению таких 
необоснованных 
преимуществ 


